АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАССИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2022              №142

с. Пойменное

О внесении изменений в постановление администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 01.07.2022 № 77 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

      В соответствии со статьей 12  Федерального Закона от 27.07.2010                №210-ФЗ, постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 №1228, в целях обеспечения открытости и доступности сведений об муниципальных услугах, администрация Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Внести изменения в постановление администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 01.07.2022          № 77 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»:
         1.1. Пункт 2.4. настоящего порядка  изменить и изложить в следующей редакции:
«2.4. Проекты административных регламентов подлежат независимой экспертизе и экспертизе, проводимой уполномоченным органом местного самоуправления».
       1.2. Пункт 2.6.  настоящего порядка изменить и изложить в следующей редакции:
«2.6. Предметом экспертизы проекта административного регламента установлен исчерпывающий перечень сведений:
- соответствие проектов административных регламентов требованиям пунктов 3 и 7 утвержденных Правил Постановлением Правительства от 20.07.2021 №1228;
- соответствие критериев принятия решения требованиям, предусмотренным абзацем четвертым пункта 19 утвержденных Правил Постановлением Правительства от 20.07.2021 №1228;
- отсутствие в проекте требований об обязательном предоставлении заявителями документов и (или) информации, которые могут быть получены в  рамках межведомственного запроса».
      1.3. Пункт 2.8. настоящего порядка изменить и изложить в следующей редакции:
«2.8. По результатам рассмотрения  проектов административных регламентов уполномоченный орган в течении 10 рабочих дней принимает решение о предоставлении положительного заключения на проект административного регламента или представлении отрицательного заключения на проект административного регламента».
       2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Вассинский Вестник» и на официальном сайте администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вассинского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                С.В.Федорчук